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Na 8 stycznia zaplanowano miejski Koncert Noworoczny 2017. Dla iławian w hali sportowo-
widowiskowej zagra Toruńska Orkiestra Symfoniczna pod dyrekcją Marka Czekały.

Początek koncertu zaplanowano na godz. 17:00, wstęp jest wolny.

O Toruńskiej Orkiestrze Symfonicznej (za ICK):

Toruńska Orkiestra Symfoniczna w roku 2016 obchodzi XXXVII-lecie działalności. Założona jako
Toruńska Orkiestra Kameralna w sezonie artystycznym 1978/79 pod zarząd Miasta Toruń przeszła w
1990 roku. Utrzymywana jest przez Miasto Toruń i jemu zawdzięcza dynamiczny rozwój. W lutym
2006 roku zmieniła nazwę na Toruńską Orkiestrę Symfoniczną. Zespół wpisał się na stałe w
kulturalny krajobraz miasta.

Toruńska Orkiestra Symfoniczna na przestrzeni swojej XXXVII-letniej działalności dała około dwóch i
pół tysięcy koncertów we wszystkich znaczących miastach Polski oraz w wielu krajach Europy, a
także na prestiżowych festiwalach. Orkiestra może się również poszczycić miesięcznym tournee w



Chinach. W lipcu 2010 roku zespół Toruńskiej Orkiestry Symfonicznej towarzyszył Jose Carrerasowi
podczas jego występu na toruńskiej Motoarenie. W październiku 2010 roku Toruńska Orkiestra
Symfoniczna zagrała koncert w Cirque Royal w Brukseli.

Znaczącym wydarzeniem w historii Toruńskiej Orkiestry było organizowanie od 1997 roku
Międzynarodowego Letniego Festiwalu „Toruń – Muzyka i Architektura”, którego ideą jest
prezentowanie muzyki klasycznej w zabytkowych, historycznych wnętrzach. Koncerty festiwalowe
organizowane są przez dwa miesiące wakacyjne – lipiec i sierpień. Orkiestra brała udział w licznych
festiwalach krajowych i europejskich, ma na swym koncie nagrania dla Polskiego Radia i Telewizji
oraz Radia Suisse Romande. Obecnie dyrektorem Toruńskiej Orkiestry Symfonicznej jest Marek
Czekała, a dyrektorem artystycznym Mariusz Smolij. Aktualny zespół artystyczny orkiestry tworzy 61
osób.

O wykonawcach (za ICK):

Michał Grobelny to młody muzyk, wokalista, pianista i kompozytor ze Szczecina, uczestnik wielu
programów telewizyjnych m.in. Twoja twarz brzmi znajomo, The Voice Of Poland i Szansa na sukces.
Na co dzień można obserwować Michała w programie Jaka to melodia, gdzie występuje jako jeden z
głównych wokalistów u boku Roberta Janowskiego. Stał na jednej scenie z takimi osobowościami jak
Paulina Przybysz, Afromental, Natalia Szroeder, Liber czy Varius Manx. Jego wielkim atutem jest
multiinstrumentalizm, ponieważ gra dodatkowo na perkusji i gitarze. Michał nie spoczywa na
laurach i od dłuższego czasu rozwija się w temacie produkcji muzycznej. Aktualnie Michał gra
główną rolę w Notre Dame De Paris wystawianego w Teatrze Muzycznym w Gdyni.

Emilia Czekała - wokalistka, konferansjer, flecistka. O jej wszechstronnych zainteresowaniach może
świadczyć fakt, że z wyróżnieniem ukończyła studia, kierunek filmoznawstwo i język niemiecki na
brytyjskiej uczelni The University of Hull. Po powrocie do kraju to muzyka stała się najważniejsza:
podjęła studia na kierunku wokalistyka jazzowa na Akademii Muzycznej w Bydgoszczy pod
kierunkiem prof. Joanny Zagdańskiej. Jako solistka wystąpiła m.in. z orkiestrami z Zamościa czy
Kielc. Odnosi także sukcesy jako konferansjer – od wielu lat prowadzi koncerty Orkiestry im. Johanna
Straussa, a od lutego 2016 roku współpracuje w tym zakresie także z Filharmonią Pomorską,
zyskując znakomite recenzje i opinie słuchaczy. Nieustannie się rozwija, tworzy nowe projekty
muzyczne, przebiera w kolejnych pomysłach – jesienią tego roku premierę miał jej wideo blog „Ema
mówi”, w którym opowiada o życiu, muzyce i inspiracjach największych światowych i polskich
artystów, kompozytorów, ludzi kultury.

– Często się jej nie zauważa, jednak czasem jest tak piękna, że pozostaje w naszej pamięci na długie,
długie lata. Muzyka filmowa. Któż z nas nie zachwycał się nastrojowym brzmieniem oboju w filmie
„Misja”, muzyką napisaną przez Ennio Morricone? Któż z nas nie zwrócił uwagi na doskonały
muzyczny akompaniament obrazu w takich filmach jak „Dawno temu w Ameryce”, „Gladiator” czy
„Titanic”? Nasz koncert przypomni Państwu najpiękniejsze melodie i piosenki filmowe, które
sprawią, że przed oczami pojawią się feerie niezapomnianych obrazów: tonący statek, soczysta zieleń
dżungli lub niepowtarzalny Nowy Jork – piszą autorzy programu „Piosenki z taśmy filmowej”.
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